ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT

GABINETE DO PREFEITO

Rua Frei Ludovico, 750 – Coimbra – CEP: 69.630-000 – Fone/Fax: (97) 3415-5288 – Benjamin Constant – AM
Página 1 de 2

DECRETO Nº 231, DE 23 DE JULHO DE 2019.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DOS
PROJETOS DA CHAMADA PÚBLICA Nº
001/2019, PARA TERMO DE SESSÃO DE USO
DOS IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS E KIT DE
PESCA NO MUNICÍPIO DE BENJAMIN
CONSTANT/AM, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR DAVID NUNES BEMERGUY, M.D. PREFEITO

MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT, ESTADO DO AMAZONAS, no uso de suas

atribuições legais, e constitucionais.

DECRETA:

Art. 1° - NOMEAR os membros abaixo relacionados para compor a COMISSÃO

DE AVALIAÇÃO DOS PROJETOS DA CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2019, PARA
TERMO DE SESSÃO DE USO DOS IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS E KIT DE
PESCA NO MUNICÍPIO DE BENJAMIN CONSTANT/AM:

I – PODER EXECUTIVO MUNICIPAL:

a) MAURÍCIO VELOSO SOARES – Secretário Municipal de Produção Rural;
b) ELIANDRO RIBEIRO REINALDO – Secretário Executivo Municipal de Produção

Rural;
c) AUGUSTO CÉSAR NUNES ALVES – Médico Veterinário e Representante do

CMDRS;

d) JOÃO VIEIRA DA SILVA – Secretário Municipal de Pesca e Agricultura

II – GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS – IDAM:

a) DENIS ALMEIDA DE LIMA – Gerente do IDAM/Local.

III – INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS - IFAM:

a) JAMISON BARBOSA DE OLIVEIRA – Técnica em Agropecuário.

IV – UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS – UFAM:

a) DIONES LIMA DE SOUZA – Professor.

V – SINDICATO DOS TRABALHADORES E TRABALHADORAS RURAIS

DE BENJAMIN CONSTANT/AM:
a) GLÁUCIA DE SOUZA DA SILVA – Presidente do Sindicato dos Produtores Rurais.

ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT

GABINETE DO PREFEITO

Rua Frei Ludovico, 750 – Coimbra – CEP: 69.630-000 – Fone/Fax: (97) 3415-5288 – Benjamin Constant – AM
Página 2 de 2

Art. 2° - A Comissão de Avaliação dos Projetos da CHAMADA PÚBLICA Nº

001/2019, para Termo de Sessão de uso dos Implementos Agrícolas e KIT de Pesca no

Município de Benjamin Constant/AM, tem por finalidade avaliar e analisar os projetos de

cessão de uso dos implementos agrícolas e kits de pesca.

Art. 3º - O desempenho das atribuições a que se refere este decreto não será

remunerado, mas considerado serviço público relevante.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

            GABINETE DO PREFEITO DE BENJAMIN CONSTANT/AM, EM 23 DE
JULHO DE 2019.

___________________________________

DAVID NUNES BEMERGUY
PREFEITO MUNICIPAL